
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 29 July 2020. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 

1.    Staff headcount at your organisation? 3720  

2.    Annual budget of your organisation for the financial year 2019-2020? £282.045m 

3.    What is your organisation provider type (as recorded on your SRT submission – i.e. Acute       
teaching, Ambulance)?  Acute 

4.    Who provides your organisations counter fraud provision? (In house – NHS consortium – Private 
provider) NHS 

5.    How many days were recorded for proactive counter fraud work (Strategic governance, Inform 
and Involve & Prevent & Deter) carried out at your organisation during the financial year 2019-20? 

6.    How many days were recorded for carrying out reactive investigation work at your organisation 
during the financial year 2019-20 (hold to account)? 

7.    How many counter fraud referrals did your organisation receive during the financial year 2019-
2020? 

8.    What was the recorded fraud loss identified by your organisation during the financial year 2019-
2020? 

9.    What was the amount of fraud losses recovered by your organisation during the financial year 
2019-2020? 

10.  How many criminal sanctions relating to fraud, bribery and corruption did your organisation apply 
during the financial year 2019-2020?  

11.  How many disciplinary sanctions relating to fraud, bribery and corruption did your organisation 
apply during the financial year 2019-2020? 

12.  What was the cost of counter fraud staffing or outsourced counter fraud provision to your 
organisation during 2019-2020 for - Strategic Governance, Inform and Involve and Prevent and 
Deter? 

13.  What was the costs of counter fraud staffing or outsourced counter fraud provision to your 
organisation during 2019-20 for - Hold to Account? 

 



Questions 5 – 13  The Trust uses and absolute exemption Section 21 – Information accessible 
to applicant by other means.     The requested information can be obtained directly from the 
NHS Counter Fraud Authority who collated this at the end of each financial year.   

 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 
2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the 
Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes 
Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the information must be 
reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
Freedom of Information Manager 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


